

Technik logistik



Kwalifikacje zawodowe

- ✓ organizowanie i monitorowanie przepływu zasobów i informacji w procesach produkcji, dystrybucji i magazynowania
- ✓ zarządzanie środkami technicznymi podczas realizacji procesów transportowych
- ✓ organizacja i monitorowanie przepływu zasobów i informacji w jednostkach organizacyjnych

Przedmioty ogólnokształcące realizowane w zakresie rozszerzonym

- ✓ geografia
- ✓ matematyka

Sylwetka absolwenta

W czteroletnim toku kształcenia uczeń nabywa wiedzę i praktyczne umiejętności z zakresu: organizowania i monitorowania przepływu zasobów i informacji w jednostkach gospodarczych, administracyjnych i produkcyjnych, organizowania i monitorowania procesów magazynowych, dystrybucji oraz procesów transportowych. Absolwent jest specjalistą w dziedzinie analizowania, przetwarzania i wykorzystywania informacji pochodzących z różnych źródeł w celu podnoszenia efektywności funkcjonowania przedsiębiorstwa.

Zgodnie z ideą szkoły kształcenie praktyczne już od początku odbywa się nie w szkolnych salach, a w miejscach pracy związanych z kierunkiem. Technik logistik uczy się zawodu od specjalistów pracujących w działach logistyki przedsiębiorstw, spedytorów oraz pracowników administracji samorządowej zajmujących się m.in. logistyką miejską czy gospodarką odpadami, zdobywając tym samym cenne doświadczenie i kontakty zawodowe.

Pod koniec klasy drugiej, trzeciej i w pierwszym semestrze klasy czwartej odbywają się egzaminy potwierdzające kwalifikacje zawodowe, a czteroletni okres kształcenia kończy się egzaminem maturalnym. Uzyskanie świadectwa dojrzałości umożliwi absolwentowi podjęcie dalszej nauki na uczelniach wyższych, w szczególności na takich kierunkach jak: logistyka, transport, zarządzanie, inżynieria produkcji.

Perspektywy zawodowe

Prężny rozwój takich sektorów gospodarki jak handel i usługi wpływa na zwiększające się zapotrzebowanie rynku pracy na specjalistów w zakresie planowania i organizacji. Technik logistik znajduje zatrudnienie w działach logistyki jednostek samorządu terytorialnego i w przedsiębiorstwach transportowo-spedycyjnych oraz jako specjalista od spraw sprzedaży, prognozowania popytu, planowania produkcji, transportu wewnętrznego, logistyki miejskiej, gospodarki odpadami oraz gospodarki materiałowej.